
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20 мая 2016 г. № 1251 
 

г. КОТЛАС 
 
 

Об установлении базовой ставки платы по договорам на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, находящихся в 

муниципальной собственности  МО «Котлас»  
 
 

В целях повышения эффективности использования муниципального 
имущества, в соответствии с Порядком проведения торгов на право 
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на территории муниципального образования «Котлас», утвержденным 
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 18.09.2015                             
№ 122-н, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 
администрация      МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на 2017 год базовую ставку платы по договорам на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах, 
находящихся в муниципальной собственности МО «Котлас», в том числе на 
земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также 
на земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена и распоряжение которыми осуществляется органами местного 
самоуправления МО «Котлас», в размере 936,0 (Девятьсот тридцать шесть) 
рублей 00 копеек в год за один квадратный метр информационного поля 
рекламной конструкции без учета налога на добавленную стоимость. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте                          
администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации                 
МО «Котлас»  В.С. Солдатова.  
 
Глава МО «Котлас»                                                                    А.В. Бральнин 



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«КОТЛАС»

